
Protokół Nr 7/2024 

Ze wspólnego posiedzenia Komisji Rozwoju Gminy, Budżetu, Rolnictwa i Ochrony 
Środowiska oraz Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego, odbytego 
w dniu 2 września 2024 roku. 

W posiedzeniu uczestniczyło: 

Komisja RGBR i Oś - 13 członków komisji w składzie: 

1. Adam Marek Wawer - przewodniczący 
2. Roman Daszkiewicz - zastępca przewodniczącego 
3. Dariusz Czygier 
4. Jarosław Dyczewski 
5. Maciej Zbigniew Fiedorowicz - nieobecny 
6. Daniel Marcin Gotowski 
7. Marta Kalwajtys - nieobecna 
8. Irena Łobacz 
9. Artur Ireneusz Ozimek* 
1 O. Beata Perżyło 
11. Barbara Rabiczko 
12. Beata Sereda 
13. Stefani a Urbańska 
14. Piotr Jarosław Warcaba 
15. Piotr Załuski 

Komisja ZOK i PP - 11 członków komisji w składzie: 

1. Dariusz Czygier - przewodniczący 
2. Beat Perżyło - zastępca przewodniczącego 
3. Jarosław Dyczewski 
4. Maciej Zbigniew Fiedorowicz - nieobecny 
5. Irena Łobacz 
6. Artur Ireneusz Ozimek* 
7. Roman Daszkiewicz 
8. Beata Sereda 
9. Stefania Urbańska 
1 O. Piotr Jarosław Warcaba 
11. Adam Marek Wawer 
12. Piotr Załuski 

(Lista obecności stanowi zał. Nr 1) 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 

► Łukasz Kuliś - Wójt Gminy, ► Sandra Anna Borowska - Skarbnik Gminy 



Do pkt. 1 
Zgodnie z § 28 pkt. 2 w wyniku uzgodnienia na przewodniczącego obrad wspólnego 
posiedzenia komisji wskazano radnego Adama Wawer - przewodniczącego Komisji Rozwoju 
Gminy, Budżetu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska. 

Otwarcia wspólnego posiedzenia Komisji dokonał Adam Wawer - przewodniczący Komisji 
Rozwoju Gminy, Budżetu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska, stwierdzając, że we wspólnym 
posiedzeniu Komisji uczestniczy 12 członków Komisji Rozwoju Gminy, Budżetu, Rolnictwa i 
Ochrony Środowiska oraz 10 członków Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku 
Publicznego. Posiedzenie Komisji jest prawomocne. 
Przewodniczący zgłosił wniosek o zmianę porządku obrad poprzez o dodanie w punkcie 2 ppkt. 
1 O o treści: 

l O) w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Wójta Gminy Banie Mazurskie dotyczącej 
montażu znaku kierunkowego do posesji położonej przy drodze powiatowej. 

Glosowanie. 
1. Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego 
,,Za" rozszerzeniem porządku obrad o ww. punkt, głosowało 1 O członków. 
„Przeciw" - O członków 
„Wstrzymało się od głosu" - O członków 

2. Komisja Rozwoju Gminy, Budżetu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 
,,Za" rozszerzeniem porządku obrad o ww. punkt, głosowało 12 członków. 
„Przeciw" - O członków 
„Wstrzymało się od głosu" - O członków 

Przewodniczący przedstawił porządek posiedzenia. 

1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Analiza i zaopiniowanie projektów uchwał: 
1) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Banie Mazurskie 

na lata 2024-2027, 
2) w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2024 rok, 
3) w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2025 r., 
4) w sprawie ustalenia dopłat do taryf do zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 

odprowadzania ścieków, 
5) w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz 

Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Gminie Banie Mazurskie na lata 
2024-2027, 

6) w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Banie Mazurskie na lata 
2024-2027, 

7) w sprawie wprowadzenia programu przyznawania stypendiów za wyniki w nauce dla 
uczniów szkół podstawowych pn.,, Nauka popłaca" w Gminie Banie Mazurskie na 
rok szkolny 2024/2025 oraz określenia zasad i trybu ich przyznawania, 

8) w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Osłonowego - Wsparcie dla mieszkańców 
gminy Banie Mazurskie, w zakresie wykonana fotografii do uzyskania dowodu 
osobistego pod nazwą „Bezpłatne zdjęcie do dowodu osobistego", 



9) w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków na terenie Gminy Banie 
Mazurskie. 

1 O) w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Wójta Gminy Banie Mazurskie dotyczącej 
montażu znaku kierunkowego do posesji położonej przy drodze powiatowej. 

3. Sprawy różne. 
4. Zamknięcie posiedzenia. 

Do pkt. 2 ppkt. 1 
Przewodniczący posiedzenia poinformował, że projekt uchwały został wcześniej przekazany 
członkom Komisji. Wójt omówił projekt uchwały. Następnie Skarbnik Gminy - Sandra Anna 
Borowska szczegółowo omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Banie Mazurskie na lata 2024-2027. Do projektu uchwały Komisje nie 
wniosły uwag. 

Głosowanie. 
1. Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego 
„Za" pozytywnym zaopiniowaniem przedmiotowego projektu uchwały, głosowało 10 
członków 
„Przeciw" - O członków 
„Wstrzymało się od głosu" - O członków 

2. Komisja Rozwoju Gminy, Budżetu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 
„Za" pozytywnym zaopiniowaniem przedmiotowego projektu uchwały, głosowało 12 
członków 
„Przeciw" - O członków 
„Wstrzymało się od głosu" - O członków 
(Projekt uchwały stanowi zał. Nr 2) 

Do pkt. 2 ppkt. 2 
Obecna na posiedzeniu Skarbnik Gminy - Sandra Anna Borowska omówiła projekt uchwały w 
sprawie zmian w budżecie Gminy na 2024 rok, wskazała błąd w projekcie uchwały i poprosiła 
o naniesienie zmian. Do projektu uchwały Komisje nie wniosły uwag. 

Głosowanie. 
1. Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego 
„Za" pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 
2024 rok, głosowało 1 O członków 
„Przeciw" - O członków 
„Wstrzymało się od głosu" - O członków 

2. Komisja Rozwoju Gminy, Budżetu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 
„Za" pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 
2024 rok, głosowało 12 członków 
„Przeciw" - O członków 
„Wstrzymało się od głosu" - O członków 
(Projekt uchwały stanowi zal. Nr 3) 



Do pkt. 2 ppkt. 3 
Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały został wcześniej przekazany członkom 
Komisji. Wójt Gminy Łukasz Kuliś omówił projekt uchwały. Skarbnik Gminy Sandra Anna 
Borowska uzupełniła wypowiedź Wójta. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Irena Łobacz zapytała na jakiej zasadzie ustalane są stawki 
podatku. 
Skarbnik Gminy dokładnie wyjaśniła, w jaki sposób to się odbywa. 

Glosowanie. 
1. Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego 
„Za" pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek 
podatku od nieruchomości na 2025 r., głosowało 1 O członków 
„Przeciw" - O członków 
„Wstrzymało się od głosu" - O członków 

2. Komisja Rozwoju Gminy, Budżetu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 
„Za" pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek 
podatku od nieruchomości na 2025 r., głosowało 12 członków 
„Przeciw" - O członków 
„Wstrzymało się od głosu" - O członków 
(Projekt uchwały stanowi zał. Nr 4) 

* na obrady dotarł Radny Artur Ireneusz Ozimek 

Do pkt. 2 ppkt. 4 
Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały został wcześniej przekazany członkom 
Komisji. Wójt Gminy Łukasz Kuliś omówił projekt uchwały. Skarbnik Gminy Sandra Anna 
Borowska uzupełniła wypowiedź Wójta. 

Przewodniczący Dariusz Czygier zapytał jak wyglądają stawki porównując do zeszłego roku. 
Wójt Gminy porównał zeszłoroczne stawki opłat za wodę i odprowadzane ścieki ze stawkami 

w projekcie uchwały i dokładnie wyjaśnił ile mieszkaniec będzie płacił aktualnie. 

Glosowanie. 
1. Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego 
„Za" pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie ustalenia dopłat do taryf do 
zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków, głosowało 11 
członków 
„Przeciw" - O członków 
„Wstrzymało się od głosu" - O członków 

2. Komisja Rozwoju Gminy, Budżetu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 
„Za" pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie ustalenia dopłat do taryf do 
zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków, głosowało 13 
członków 
„Przeciw" - O członków 
„Wstrzymało się od głosu" - O członków 
(Projekt uchwały stanowi zal. Nr 5) 



Do pkt. 2 ppkt. 5 
Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały został wcześniej przekazany Komisji. Do 
projektu uchwały nie zgłoszono uwag. 

Glosowanie. 
1. Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego 
„Za" pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego 
Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy 
Domowej w Gminie Banie Mazurskie na lata 2024-2027, głosowało 11 członków 
„Przeciw" - O członków 
„Wstrzymało się od głosu" - O członków 

2. Komisja Rozwoju Gminy, Budżetu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 
„Za" pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego 
Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy 
Domowej w Gminie Banie Mazurskie na lata 2024-2027, głosowało 13 członków 
„Przeciw" - O członków 
„Wstrzymało się od głosu" - O członków 
(Projekt uchwały stanowi zał. Nr 6) 

Do pkt. 2 ppkt. 6 
Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały został wcześniej przekazany Komisji. Do 
projektu uchwały nie zgłoszono uwag. 

Glosowanie. 
1. Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego 
„Za" pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii w Gminie Banie Mazurskie na lata 2024-2027, głosowało 11 członków 
„Przeciw" - O członków 
„Wstrzymało się od głosu" - O członków 

2. Komisja Rozwoju Gminy, Budżetu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 
„Za" pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii w Gminie Banie Mazurskie na lata 2024-2027, głosowało 13 członków 
„Przeciw" - O członków 
„Wstrzymało się od głosu" - O członków 
(Projekt uchwały stanowi zał. Nr 7) 

Do pkt. 2 ppkt. 7 
Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały został wcześniej przekazany Komisji. Wójt 
Gminy Łukasz Kuliś wyjaśnił na czym polega wprowadzenie programu stypendialnego. 



Wiceprzewodniczący Rady Gminy Irena Łobacz zapytała z czego wynika różnica średnich 
ocen w poszczególnych klasach? 

Wójt Gminy odpowiedział na zadane pyanie. 

Przewodniczący Rady Gminy dodał - Zawsze tak jest, że średni w tych klasach młodszych są 
zawsze dużo wyższe niż w starszych. 

Radny Piotr Załuski - To jest jednorazowo na dany rok szkolny? 

Wójt Gminy - tak. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Irena Łobacz - widzę, że musi być spełnione jedno z 
kryteriów albo średnia albo uzyskanie tytułu laureata, chodzi mi o konkursy lub olimpiady. Czy 
te wszystkie sportowe również w to wchodzą? 

Wójt Gminy Łukasz Kuliś-tutaj mamy wskazane tylko MEN-owskie. Przyszłościowo chcemy 
to rozszerzyć o wyniki sportowe. Mamy to na uwadze. 

Glosowanie. 
1. Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego 
„Za" pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie wprowadzenia programu 
przyznawania stypendiów za wyniki w nauce dla uczniów szkół podstawowych pn. ,, Nauka 
popłaca" w Gminie Banie Mazurskie na rok szkolny 2024/2025 oraz określenia zasad i trybu 
ich przyznawania, głosowało 1 O członków 
„Przeciw" - O członków 
„Wstrzymało się od głosu" - 1 członek 

2. Komisja Rozwoju Gminy, Budżetu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 
„Za" pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie wprowadzenia programu 
przyznawania stypendiów za wyniki w nauce dla uczniów szkół podstawowych pn. ,, Nauka 
popłaca" w Gminie Banie Mazurskie na rok szkolny 2024/2025 oraz określenia zasad i trybu 
ich przyznawania, głosowało 12 członków 
„Przeciw" - O członków 
„Wstrzymało się od głosu" - 1 członek 
(Projekt uchwały stanowi zal. Nr 8) 

Do pkt. 2 ppkt. 8 
Przewodniczący wskazał, że projekt uchwały został wcześniej przekazany Komisji. Wójt 
dokładnie objaśnił jak wyglądałaby realizacja programu. Radni dyskutowali na temat 
wykonania fotografii dla mieszkańca. 

Glosowanie. 
1. Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego 
„Za" pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego 
Programu Osłonowego - Wsparcie dla mieszkańców gminy Banie Mazurskie, w zakresie 
wykonana fotografii do uzyskania dowodu osobistego pod nazwą „Bezpłatne zdjęcie do 
dowodu osobistego", głosowało 11 członków 



„Przeciw" - O członków 
„Wstrzymało się od głosu" - O członków 

2. Komisja Rozwoju Gminy, Budżetu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 
„Za" pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego 
Programu Osłonowego - Wsparcie dla mieszkańców gminy Banie Mazurskie, w zakresie 
wykonana fotografii do uzyskania dowodu osobistego pod nazwą „Bezpłatne zdjęcie do 
dowodu osobistego", głosowało 13 członków 
„Przeciw" - O członków 
„Wstrzymało się od głosu" - O członków 
(Projekt uchwały stanowi zal. Nr 9) 

Do pkt. 2 ppkt. 9 
Przewodniczący posiedzenia poinformował, że projekt uchwały został wcześniej przekazany 
członkom Komisji. Skarbnik Gminy Sandra Anna Borowska wyjaśniła zasady udzielenia i 
rozliczenia dotacji. Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag. 

Glosowanie. 
1. Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego 
„Za" pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 
zabytków na terenie Gminy Banie Mazurskie, głosowało 11 członków 
„Przeciw" - O członków 
„Wstrzymało się od głosu" - O członków 

2. Komisja Rozwoju Gminy, Budżetu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 
„Za" pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 
zabytków na terenie Gminy Banie Mazurskie, głosowało 13 członków 
„Przeciw" - O członków 
„Wstrzymało się od głosu" - O członków 
(Projekt uchwały stanowi zal. Nr 1 O) 

Do pkt. 2 ppkt. 10 
Przewodniczący posiedzenia poinformował, że projekt uchwały został wcześniej przekazany 
członkom Komisji. Wójt Gminy wyjaśnił, że zakup znaku kierunkowego było planowane z 
funduszu sołeckiego, który jest realizowany do końca bieżącego roku. Do projektu uchwały nie 
zgłoszono uwag. 

Glosowanie. 
1. Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego 
„Za" pozytywnym zaopiniowaniem projektu w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Wójta 
Gminy Banie Mazurskie dotyczącej montażu znaku kierunkowego do posesji położonej przy 
drodze powiatowej, głosowało 11 członków 
„Przeciw" - O członków 
„Wstrzymało się od głosu" - O członków 



2. Komisja Rozwoju Gminy, Budżetu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 
„Za" pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na 
działanie Wójta Gminy Banie Mazurskie dotyczącej montażu znaku kierunkowego do posesji 
położonej przy drodze powiatowej, głosowało 13 członków 
„Przeciw" - O członków 
„Wstrzymało się od głosu" - O członków 
(Projekt uchwały stanowi zal. Nr 11) 

Do pkt. 3 
Wójt Gminy Łukasz Kuliś przedstawił Radnym propozycję wparcia finansowego dla powiatu 
gołdapskiego na wykonanie drogi powiatowej Widgiry-Juchnajcie. Rozwinęła się dyskusja. 
Innych tematów nie podjęto. 

Do pkt. 4 
W związku z wyczerpamem porządku posiedzenia przewodniczący dokonał zamknięcia 
posiedzenia. 
Na tym posiedzenie i protokół zakończono. 

;f~ 
Piotr Kondratowicz 
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